
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนแม่อ้อวิทยาคม 
ที่ ๒๕๑/ ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริธรรมข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนแม่อ้อวิทยาคม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 

--------------------------------- 
  ด้วยสำนักงานคณะกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา (สำนักงาน ก.ค.ศ.) ได้จัดทำ
แนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามประมวลจริยธรรมข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือใช้เป็นกรอบแนวทางการปฏิบัติสำหรับข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาซึ่ง
จะช่วยให้มีการประพฤติปฏิบัติตนอย่างมีคุณธรรมและรักษาจริยธรรมอย่างเคร่งครัด 
 เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของโรงเรียนแม่อ้อวิทยาคม ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ
ขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา โรงเรียนแอ้อวิทยาคม 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงราย ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ ประกอบด้วย 
 

๑. นายพงษ์พิสิทธิ์  ติ๊บมา  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๒. นายภาคภูมิ มณีวรรณ       รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๓. นายอภิชาติ กึมรัมย์   หัวหน้ากลุ่มงานกิจการนักเรียน กรรมการ 
๔. นายพิชัย  ยาม ี   หัวหน้ากลุ่มงานบริหารทั่วไป กรรมการ 
๕. นางอัญคณาพร  สัญญา  หัวหน้ากลุ่มงานอำนวนการ         กรรมการและเลขานุการ 

  
 ให้คณะกรรมการขับเคลื่อนการเสริมสร้างมาตรฐานทางจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษามีอำนาจหน้าที ่ดังนี้ 
 ๑. การส่งเสริม สนับสนุน ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในโรงเรียนปฏิบัติตาม
มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรมข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและข้อกำหนดจริยธรรม 
 ๒. ควบคุม กำกับ และให้คำแนะนำ ปรึกษา ตอบคำถาม ตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 



 ๓. สอดส่องดูแลให้มีการปฏิบัติตามแนวทางการประพฤติปฏิบัติตนของข้าราชการครูและบุ คลากร
ทางการศึกษา 
 ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายปฏิบัติงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทาง
ราชการหากเกิดปัญหาที่ไม่สามารถแก้ไขได้ ให้รายงานประธานคณะกรรมการทราบเพ่ือดำเนินการต่อไป 
 
  ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    
   สั่ง ณ วันที่   ๒๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

 
 
 
 

(นายพงษ์พิสิทธิ์ ติ๊บมา) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนแม่อ้อวิทยาคม 


